



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LICITAÇÃO

TOMADOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SALTO – SAAE SALTO
EMPREENDIMENTO: Contratação de Pessoa Jurídica para Elaboração de Projeto Executivo de Melhoria de Coletor Tronco de Esgoto no Córrego Ajudante.

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LEVANTAMENTO EM CAMPO				R\$ 81.271,30
1.1	Engenheiro Júnior (SABESP 74000005)	h	120,00	R\$ 197,32	R\$ 23.678,40
1.2	Engenheiro Pleno (SABESP 74000004)	h	120,00	R\$ 218,67	R\$ 26.240,40
1.3	Topógrafo Pleno (SABESP 74000020)	h	200,00	R\$ 85,66	R\$ 17.132,00
1.4	Auxiliar de Topografia (SABESP 74000022)	h	200,00	R\$ 39,04	R\$ 7.808,00
1.5	Digitador (SABESP 74000042)	h	50,00	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
1.6	Desenhista Cadista (SABESP 74000018)	h	50,00	R\$ 72,66	R\$ 3.633,00
2	LEVANTAMENTO DE DEMANDA				R\$ 58.910,55
2.1	Coordenador (SABESP 74000002)	h	30,00	R\$ 479,44	R\$ 14.383,20
2.2	Engenheiro Júnior (SABESP 74000005)	h	80,00	R\$ 197,32	R\$ 15.785,60
2.3	Engenheiro Senior (SABESP 74000003)	h	70,00	R\$ 328,15	R\$ 22.970,50
2.4	Digitador (SABESP 74000042)	h	45,00	R\$ 55,59	R\$ 2.501,55
2.5	Desenhista Cadista (SABESP 74000018)	h	45,00	R\$ 72,66	R\$ 3.269,70
3	PROJETO EXECUTIVO				R\$ 74.855,60
3.1	Coordenador (SABESP 74000002)	h	40,00	R\$ 479,44	R\$ 19.177,60
3.2	Engenheiro Júnior (SABESP 74000005)	h	100,00	R\$ 197,32	R\$ 19.732,00
3.3	Engenheiro Senior (SABESP 74000003)	h	90,00	R\$ 328,15	R\$ 29.533,50
3.4	Digitador (SABESP 74000042)	h	50,00	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
3.5	Desenhista Cadista (SABESP 74000018)	h	50,00	R\$ 72,66	R\$ 3.633,00
4	MEMORIAIS E PLANILHA ORÇAMENTARIA				R\$ 39.317,20
4.1	Coordenador (SABESP 74000002)	h	40,00	R\$ 479,44	R\$ 19.177,60
4.2	Técnico Nivel Médio (SABESP 74000011)	h	80,00	R\$ 90,79	R\$ 7.263,20
4.3	Tecnologo pleno (SABESP 74000007)	h	70,00	R\$ 136,30	R\$ 9.541,00
4.4	Digitador (SABESP 74000042)	h	60,00	R\$ 55,59	R\$ 3.335,40
5	RELATORIO FINAL				R\$ 32.770,15
5.1	Coordenador (SABESP 74000002)	h	25,00	R\$ 479,44	R\$ 11.986,00
5.2	Engenheiro Júnior (SABESP 74000005)	h	45,00	R\$ 197,32	R\$ 8.879,40
5.3	Tecnologo pleno (SABESP 74000007)	h	45,00	R\$ 136,30	R\$ 6.133,50
5.4	Desenhista Cadista (SABESP 74000018)	h	45,00	R\$ 72,66	R\$ 3.269,70
5.5	Digitador (SABESP 74000042)	h	45,00	R\$ 55,59	R\$ 2.501,55
Totais					R\$ 287.124,80

Obs: Valores referência SABESP - Julho/2023.

Salto, 09 de outubro de 2023.

Caio César de Oliveira
Diretor Técnico

Eng. Márcio Rodrigo Akamatsu
CREA: 5069800331 -SP
Responsável Técnico